
  

  

 

  
 
 

1年間ありがとうございました！ 
 

 「令和６年度 修了式」を、本日無事に迎えることができました。 

保護者の皆様におかれましては、この１年間、本校の取り組みに対しまして、ご理解を頂き、

そして数々のご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

来年度も、庭窪小学校教職員一同、力を合わせて取り組んでまいります。今後とも本校学校

教育に対しまして何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 

卒業おめでとうございます！  
 

３月１８日(火)、卒業証書授与式が挙行

されました。式では、一人ひとりが堂々とし

た態度で、卒業生として、とても立派に臨む

ことができていました。５年生も在校生代表

として、卒業生に対してしっかりとエールを

送ることができていました。来年度の最高学

年としての自覚が感じられる、頼もしい表情でした。 

この１年あっという間でしたが、いろいろな場面で６年生

の子ども達は、最上級生らしい頼もしい姿を見せてくれまし

た。いつも明るく元気で、周りと協力し、そして何事にも真

剣に取り組む姿は、本当に素晴らしかったです。中学校に行

っても、庭窪小学校で学んだことを糧に、ぜひ自信をもって

歩んでいってほしいと願っています。教職員一同、６年生の子ども達の未来を、

これからも応援しています！ 
 

６年生を送る会を実施しました 
 

 ３月１７日(月)、在校生が、６年生と交流する最後

のお別れの会「６年生を送る

会」を実施しました。 

各学年の子どもたちは、６

年生に向けての感謝の気持

ちを、呼びかけや歌、クイズ

で表現して発表しました。それに対して６年生は、各学年からの心の

こもったメッセージや歌にじっと聞き入り、最後にお礼としてお別れ

のメッセージと歌を下級生たちにお返ししました。終始、最高学年として堂々

とした態度でありな

がら、時折見せる、

みんなと別れる寂し

さの混じった表情が

印象的でした。 

 

令和７年 ３月２４日  

守口市立庭窪小学校 

校長 林 恵一 

住所：佐太中町 1-6-10 

電話：06-6901-2369 

 
５年生の発表。来年は最上級生です！ １年生の発表 



卒業遠足に行ってきました！ 
 

２月１３日(木)、６年生が万博公園近くに

できた施設「VS PARK」に、卒業遠足として

行ってきました。当日は少し肌寒く、風もあ

りましたが、室内のこの施設は快適で、体を

動かす活動を思う存分楽しむことができまし

た。「ヨケキル」というアトラクションでは、

画面に映る猛獣の大群をよけるために、友達

と協力し、声を掛け合いながらクリアをめざ

し、成功しても失敗しても笑顔あふれる様子

が見られました。他にもたくさんのアトラク

ションを体験することができ、大満足のひと

時を過ごすことができました。終始ルールを

守り自覚をもって行動する姿からも、子どもたちの成長を感じ、とてもうれしく思いました。

ただ同時に、卒業してしまうことに寂しさも感じる、複雑な思いの 1日となりました。 
 

 

３月１１日(火)、守口市エイフボランタリーネッ

トワークの方々がお越しになり、「花いっぱい運動」

活動の一環として、６年生に鉢植えの花(サイネリ

ア)をプレゼントしてくださいました。この鉢植え

も、卒業式当日、会場を彩ります。 

地域の皆様、卒業生のために、お心配りをいただき

ありがとうございました。 
 

避難訓練､しっかり取り組めました！ 

２月５日(木)、「避難訓練(火災)」を行いました。

火災発生の放送を聞いて、子ども達は先生の指示に従

って、落ち着いて素早く行動できました。家庭科室か

ら火災が発生したという設定の訓練でしたが、運動場

に避難する時も、廊下にすぐに並び、階段でも静かに

慌てることなく行動することができていました。今回は、

守口門真消防本部から隊員の方にもお越しいただきまし

た。子ども達の避難の様子を視察後、「落ち着いて行動でき

ていました！」と合格

点をいただくことができました。災害はいつ発生するか

わかりません。本校は、今後もこの様な災害に備える訓

練を、その都度実施してまいります。 

 

 

 

６月２８日(金)  防犯訓練（不審者対応） 

 8月２６日(水)  避難訓練（台風） 

９月 ７日(土)  引渡し訓練（土曜参観時） 

１１月２０日(水)  避難訓練（地震･津波） 

２月 ５日(木)  避難訓練（火災） 

【お知らせ】来月から開催予定の「大阪･関西万博」への校外学習につきまして、本校は、４～６年生

にて６月１９日(木)に実施を予定しております。なお、１～３年生につきましては、個人で利用で

きるチケットを各児童に配布する予定です。詳細につきましては、改めてお知らせいたします。 

     

※今年度の避難訓練実施状況 

  

３月１１日の贈呈式にて。６年生代表  頂いた鉢植えの花 

が受け取り、一人ひとり感謝の気持ち  です。式当日、会場 

を伝えました。            を彩りました。 


